平成２９年４月２０日

  堺     市

福泉中央小学校外壁改修外工事の設計図書の訂正について（通知）

福泉中央小学校外壁改修外工事の設計図書等（図面、参考内訳明細書）について、下記

のとおり、一部訂正しますので、お知らせいたします。

現在、堺市入札情報公開システムに掲載されている書類は訂正済みですので、再度、ダ

ウンロードしていただくか、お持ちの書類を訂正していただきますようお願いいたします。

なお、開札予定日時、入札書の提出期間の変更はありません。

ご迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。

記

１．図面の訂正

  （１）訂正箇所

・図面 A－9、A－17～30
（２）訂正内容

・別紙１のとおり

２．参考内訳明細書の訂正

（１）訂正箇所

・参考内訳明細書（直接工事費） P.8、P.14、P.21、P.22、P.28～P.30
（２）訂正内容

・別紙２のとおり

別紙1

図面№ 図 面 名 称 訂 正 箇 所 誤 正 備 考

A-9 外壁改修施工標準図（２）（アルカリ骨材）

外壁改修リスト表（ｱﾙ骨）内　改修内
容
⑧-1　面台ブロック：人研ブロック

面台ブロック：人研ブロック　クリーニングの上吸水防
止撥水剤塗布

面台ブロック：はつり後防水モルタル塗り（A-55によ
る）

修正

A-9 外壁改修施工標準図（２）（アルカリ骨材）

外壁改修リスト表（ｱﾙ骨）内　改修内
容
⑧-2　バルコニー笠木：人研ブロック

バルコニー笠木：防水モルタル下地の上ウレタン塗装
バルコニー笠木：はつり後防水モルタル塗り（A-55に
よる）

修正

A-9 外壁改修施工標準図（２）（アルカリ骨材） 外壁改修リスト表（ｱﾙ骨）内　数量 50.4㎡ 4.4㎡ 修正

A-17 １階平面図（現況図）
図面内　改修内容
⑧-1　面台ブロック：人研ブロック

面台ブロック：人研ブロック　クリーニングの上吸水防
止撥水剤塗布　ワックス掛

面台ブロック：はつり後防水モルタル塗り（A-55によ
る）

修正

A-17 １階平面図（現況図）
図面内　改修内容
⑧-2　バルコニー笠木：人研ブロック

バルコニー笠木：防水モルタル下地の上ウレタン塗装
バルコニー笠木：はつり後防水モルタル塗り（A-55に
よる）

修正

A-18 １階平面図（改修図）
図面内　改修内容
⑧-1　面台ブロック：人研ブロック

面台ブロック：人研ブロック　クリーニングの上吸水防
止撥水剤塗布　ワックス掛

面台ブロック：はつり後防水モルタル塗り（A-55によ
る）

修正

A-18 １階平面図（改修図）
図面内　改修内容
⑧-2　バルコニー笠木：人研ブロック

バルコニー笠木：防水モルタル下地の上ウレタン塗装
バルコニー笠木：はつり後防水モルタル塗り（A-55に
よる）

修正

A-19 ２階平面図（現況）
図面内　改修内容
⑧-1　面台ブロック：人研ブロック

面台ブロック：人研ブロック　クリーニングの上吸水防
止撥水剤塗布　ワックス掛

面台ブロック：はつり後防水モルタル塗り（A-55によ
る）

修正

図 面 正 誤 表

工事名称：福泉中央小学校外壁改修外工事

1 / 4 ページ

図面№ 図 面 名 称 訂 正 箇 所 誤 正 備 考

A-19 ２階平面図（現況）
図面内　改修内容
⑧-2　バルコニー笠木：人研ブロック

バルコニー笠木：防水モルタル下地の上ウレタン塗装
バルコニー笠木：はつり後防水モルタル塗り（A-55に
よる）

修正

A-20 ２階平面図（改修）
図面内　改修内容
⑧-1　面台ブロック：人研ブロック

面台ブロック：人研ブロック　クリーニングの上吸水防
止撥水剤塗布　ワックス掛

面台ブロック：はつり後防水モルタル塗り（A-55によ
る）

修正

A-20 ２階平面図（改修）
図面内　改修内容
⑧-2　バルコニー笠木：人研ブロック

バルコニー笠木：防水モルタル下地の上ウレタン塗装
バルコニー笠木：はつり後防水モルタル塗り（A-55に
よる）

修正

A-21 ３階平面図（現況・改修）
図面内　改修内容
⑧-1　面台ブロック：人研ブロック

面台ブロック：人研ブロック　クリーニングの上吸水防
止撥水剤塗布　ワックス掛

面台ブロック：はつり後防水モルタル塗り（A-55によ
る）

修正

A-21 ３階平面図（現況・改修）
図面内　改修内容
⑧-2　バルコニー笠木：人研ブロック

バルコニー笠木：防水モルタル下地の上ウレタン塗装
バルコニー笠木：はつり後防水モルタル塗り（A-55に
よる）

修正

A-22 ４階平面図（現況・改修）
図面内　改修内容
⑧-1　面台ブロック：人研ブロック

面台ブロック：人研ブロック　クリーニングの上吸水防
止撥水剤塗布　ワックス掛

面台ブロック：はつり後防水モルタル塗り（A-55によ
る）

修正

A-22 ４階平面図（現況・改修）
図面内　改修内容
⑧-2　バルコニー笠木：人研ブロック

バルコニー笠木：防水モルタル下地の上ウレタン塗装
バルコニー笠木：はつり後防水モルタル塗り（A-55に
よる）

修正

A-23 屋根伏図　塔屋屋根伏図（現況）
図面内　改修内容
⑧-1　面台ブロック：人研ブロック

面台ブロック：人研ブロック　クリーニングの上吸水防
止撥水剤塗布　ワックス掛

面台ブロック：はつり後防水モルタル塗り（A-55によ
る）

修正

A-23 屋根伏図　塔屋屋根伏図（現況）
図面内　改修内容
⑧-2　バルコニー笠木：人研ブロック

バルコニー笠木：防水モルタル下地の上ウレタン塗装
バルコニー笠木：はつり後防水モルタル塗り（A-55に
よる）

修正

A-24 屋根伏図　塔屋屋根伏図（改修）
図面内　改修内容
⑧-1　面台ブロック：人研ブロック

面台ブロック：人研ブロック　クリーニングの上吸水防
止撥水剤塗布　ワックス掛

面台ブロック：はつり後防水モルタル塗り（A-55によ
る）

修正

2 / 4 ページ

図面№ 図 面 名 称 訂 正 箇 所 誤 正 備 考

A-24 屋根伏図　塔屋屋根伏図（改修）
図面内　改修内容
⑧-2　バルコニー笠木：人研ブロック

バルコニー笠木：防水モルタル下地の上ウレタン塗装
バルコニー笠木：はつり後防水モルタル塗り（A-55に
よる）

修正

A-25 立面図１（北側立面・西側立面）現況図
図面内　改修内容
⑧-1　面台ブロック：人研ブロック

面台ブロック：人研ブロック　クリーニングの上吸水防
止撥水剤塗布　ワックス掛

面台ブロック：はつり後防水モルタル塗り（A-55によ
る）

修正

A-25 立面図１（北側立面・西側立面）現況図
図面内　改修内容
⑧-2　バルコニー笠木：人研ブロック

バルコニー笠木：防水モルタル下地の上ウレタン塗装
バルコニー笠木：はつり後防水モルタル塗り（A-55に
よる）

修正

A-26 立面図１（北側立面・西側立面）改修図
図面内　改修内容
⑧-1　面台ブロック：人研ブロック

面台ブロック：人研ブロック　クリーニングの上吸水防
止撥水剤塗布　ワックス掛

面台ブロック：はつり後防水モルタル塗り（A-55によ
る）

修正

A-26 立面図１（北側立面・西側立面）改修図
図面内　改修内容
⑧-2　バルコニー笠木：人研ブロック

バルコニー笠木：防水モルタル下地の上ウレタン塗装
バルコニー笠木：はつり後防水モルタル塗り（A-55に
よる）

修正

A-27 立面図３（南面・東面）現況図
図面内　改修内容
⑧-1　面台ブロック：人研ブロック

面台ブロック：人研ブロック　クリーニングの上吸水防
止撥水剤塗布　ワックス掛

面台ブロック：はつり後防水モルタル塗り（A-55によ
る）

修正

A-27 立面図３（南面・東面）現況図
図面内　改修内容
⑧-2　バルコニー笠木：人研ブロック

バルコニー笠木：防水モルタル下地の上ウレタン塗装
バルコニー笠木：はつり後防水モルタル塗り（A-55に
よる）

修正

A-28 立面図４（南面・東面）改修図
図面内　改修内容
⑧-1　面台ブロック：人研ブロック

面台ブロック：人研ブロック　クリーニングの上吸水防
止撥水剤塗布　ワックス掛

面台ブロック：はつり後防水モルタル塗り（A-55によ
る）

修正

A-28 立面図４（南面・東面）改修図
図面内　改修内容
⑧-2　バルコニー笠木：人研ブロック

バルコニー笠木：防水モルタル下地の上ウレタン塗装
バルコニー笠木：はつり後防水モルタル塗り（A-55に
よる）

修正

A-29 断面詳細図１（教室棟）
図面内　改修内容
⑧-1　面台ブロック：人研ブロック

面台ブロック：人研ブロック　クリーニングの上吸水防
止撥水剤塗布　ワックス掛

面台ブロック：はつり後防水モルタル塗り（A-55によ
る）

修正

3 / 4 ページ

図面№ 図 面 名 称 訂 正 箇 所 誤 正 備 考

A-29 断面詳細図１（教室棟）
図面内　改修内容
⑧-2　バルコニー笠木：人研ブロック

バルコニー笠木：防水モルタル下地の上ウレタン塗装
バルコニー笠木：はつり後防水モルタル塗り（A-55に
よる）

修正

A-30 断面詳細図（２）渡廊下
図面内　改修内容
⑧-1　面台ブロック：人研ブロック

面台ブロック：人研ブロック　クリーニングの上吸水防
止撥水剤塗布　ワックス掛

面台ブロック：はつり後防水モルタル塗り（A-55によ
る）

修正

A-30 断面詳細図（２）渡廊下
図面内　改修内容
⑧-2　バルコニー笠木：人研ブロック

バルコニー笠木：防水モルタル下地の上ウレタン塗装
バルコニー笠木：はつり後防水モルタル塗り（A-55に
よる）

修正

4 / 4 ページ

別紙2

明細書
№

名 称 摘 要 数 量 単 位
明細書

№
名 称 摘 要 数 量 単 位 備 考

P8 高圧ｴｱｰ清掃 細幅　ｱﾙ骨用　W<=100 247 m P8 人研面台はつり 窓面台・水切り（全面）ｱﾙ骨 247 m 追加

1行目 1行目 100<W<=200　集積共

直接工事費 直接工事費

P8 吸水防止撥水剤塗布 247 m P8 高圧ｴｱｰ清掃 細幅　ｱﾙ骨用　100<W<=200 247 m 修正

2行目 2行目

直接工事費 直接工事費

P8 特殊ｼﾗﾝ系浸透性吸水防止剤 細幅　ｱﾙ骨用　100<W<=200 247 m 追加

3行目 塗布

直接工事費

P8 ﾎﾟﾘﾏｰﾍﾟｰｽﾄ塗布 細幅　ｱﾙ骨用　100<W<=200 247 m 追加

4行目

直接工事費

P8 ﾎﾟﾘﾏｰｾﾒﾝﾄﾓﾙﾀﾙ下塗り 現場調合　ｱﾙ骨用 247 m 追加

5行目 窓面台・水切り　100<W<=200

直接工事費

P8 亀裂防止ﾈｯﾄ貼付 役物　ｱﾙ骨用　窓面台・水切り 247 m 追加

6行目 100<W<=200

直接工事費

P8 防水ﾓﾙﾀﾙ塗り 窓面台・水切り　100<W<=200 247 m 追加

7行目

直接工事費

P8 けい酸質系塗料塗布 細幅　100<W<=200 247 m 追加

8行目

直接工事費

誤 正

参 考 明 細 書 正 誤 表

工事名称：福泉中央小学校外壁改修外工事

1 / 4 ページ

明細書
№

名 称 摘 要 数 量 単 位
明細書

№
名 称 摘 要 数 量 単 位 備 考

誤 正

P8 誘発目地 W=15　目地棒、ｼｰﾘﾝｸﾞ共 7.2 m 追加

9行目 目地切り

直接工事費

P14 吸水防止撥水剤塗布 72 m P14 人研笠木はつり 笠木部（全面）ｱﾙ骨 72 m 追加

13行目 12行目 100<W<=200　集積共

直接工事費 直接工事費

P14 特殊ｼﾗﾝ系浸透性吸水防止剤 細幅　ｱﾙ骨用　100<W<=200 72 m 追加

14行目 塗布

直接工事費

P14 ﾎﾟﾘﾏｰﾍﾟｰｽﾄ塗布 細幅　ｱﾙ骨用　100<W<=200 72 m 追加

15行目

直接工事費

P14 ﾎﾟﾘﾏｰｾﾒﾝﾄﾓﾙﾀﾙ下塗り 現場調合　ｱﾙ骨用 72 m 追加

16行目 笠木　W<=300

直接工事費

P14 亀裂防止ﾈｯﾄ貼付 役物　ｱﾙ骨用　笠木 72 m 追加

17行目 W<=300

直接工事費

P14 防水ﾓﾙﾀﾙ塗り 笠木　100<W<=200 72 m 追加

18行目

直接工事費

P14 けい酸質系塗料塗布 細幅　100<W<=200 72 m 追加

19行目

直接工事費

P14 誘発目地 W=15　目地棒、ｼｰﾘﾝｸﾞ共 5.4 m 追加

20行目 目地切り

直接工事費

P21 ﾊﾟｰﾃｰｼｮﾝ部撤去 ｱｽﾍﾞｽﾄ含有　集積共 50.4 ㎡ P22 ﾊﾟｰﾃｰｼｮﾝ部撤去 ｱｽﾍﾞｽﾄ含有　集積共 4.4 ㎡ 修正

7行目 7行目

直接工事費 直接工事費

2 / 4 ページ

明細書
№

名 称 摘 要 数 量 単 位
明細書

№
名 称 摘 要 数 量 単 位 備 考

誤 正

P22 ﾊﾟｰﾃｰｼｮﾝ部新設 EP-G塗装共 54.4 ㎡ P23 ﾊﾟｰﾃｰｼｮﾝ部新設 EP-G塗装共 4.4 ㎡ 修正

9行目 9行目

直接工事費 直接工事費

P29 普通ｺﾝｸﾘｰﾄ JIS　A5308　FC=21　S18 4.8 m3 追加

2行目 粗骨材20

直接工事費

P29 ｺﾝｸﾘｰﾄ打設手間 1 式 追加

3行目

直接工事費

P29 ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ圧送 基本料共 1 式 追加

4行目

直接工事費

P29 型枠 打放合板型枠B種 16.8 ㎡ 追加

5行目 ﾗｰﾒﾝ構造　地上軸部

直接工事費 階高3.5～4.0m程度

P29 型枠運搬費 1 式 追加

6行目

直接工事費

P29 打放し面補修 B種ｺｰﾝ処理　部分目違いばらい 16.8 ㎡ 追加

7行目

直接工事費

P30 差筋アンカー 横向き　D13　L600 16 本 追加

16行目

直接工事費

P30 差筋アンカー 下向き　D13　L600 86 本 追加

17行目

直接工事費

3 / 4 ページ

明細書
№

名 称 摘 要 数 量 単 位
明細書

№
名 称 摘 要 数 量 単 位 備 考

誤 正

P29 天井（傾斜部） 厚12.5　不燃　突付け 124 ㎡ P31 天井（傾斜部） 厚12.5　不燃　突付け 124 ㎡ 修正

20行目 せっこうﾎﾞｰﾄﾞ EP塗共 8行目 せっこうﾎﾞｰﾄﾞ EP塗共

直接工事費 張り（GB-R) 直接工事費 張り（GB-R) 軽量鉄骨天井下地共

4 / 4 ページ

直接工事費　細目別内訳 8

名　　　称 摘　　　　要 数　量 単位 単  価 金　　　　額 備　　　考

人研面台はつり  窓面台・水切り (全面)ｱﾙ骨

100<W<=200  集積共              247
ｍ

高圧ｴｱｰ清掃     細幅　ｱﾙ骨用 100<W<=200

247
ｍ

特殊ｼﾗﾝ系浸透性 細幅　ｱﾙ骨用 100<W<=200

吸水防止剤塗布  247
ｍ

ﾎﾟﾘﾏｰﾍﾟｰｽﾄ塗布  細幅　ｱﾙ骨用 100<W<=200

247
ｍ

ﾎﾟﾘﾏｰｾﾒﾝﾄﾓﾙﾀﾙ   現場調合　ｱﾙ骨用

下塗り          窓面台・水切り   100<W<=200     247
ｍ

亀裂防止ﾈｯﾄ貼付 役物　ｱﾙ骨用 窓面台・水切り

100<W<=200                      247
ｍ

防水ﾓﾙﾀﾙ塗り    窓面台・水切り     100<W<=200

247
ｍ

けい酸質系塗料塗 細幅 100<W<=200

布              247
ｍ

誘発目地        W=15　目地棒、ｼｰﾘﾝｸﾞ共

目地切り        7.2
ｍ

計

校舎改修 外壁改修（ｱﾙ骨） 窓面台部改修

堺市役所

直接工事費　細目別内訳 14

名　　　称 摘　　　　要 数　量 単位 単  価 金　　　　額 備　　　考

(ﾊﾟﾗﾍﾟｯﾄ笠木)

外壁ﾓﾙﾀﾙはつり  笠木部           (全面)ｱﾙ骨

300<W<=400  集積共              150
ｍ

高圧ｴｱｰ清掃     細幅　ｱﾙ骨用 300<W<=400

150
ｍ

特殊ｼﾗﾝ系浸透性 細幅　ｱﾙ骨用 300<W<=400

吸水防止剤塗布  150
ｍ

ﾎﾟﾘﾏｰﾍﾟｰｽﾄ塗布  細幅　ｱﾙ骨用 300<W<=400

150
ｍ

ﾎﾟﾘﾏｰｾﾒﾝﾄﾓﾙﾀﾙ   現場調合　ｱﾙ骨用

下塗り          笠木             300<W<=400     150
ｍ

亀裂防止ﾈｯﾄ貼付 役物　ｱﾙ骨用 笠木

300<W<=400                      150
ｍ

防水ﾓﾙﾀﾙ塗り    笠木             300<W<=400

150
ｍ

塗膜防水        ｳﾚﾀﾝ系      笠木   X-2

150
ｍ

誘発目地        W=15　目地棒、ｼｰﾘﾝｸﾞ共

目地切り        46.5
ｍ

(ﾊﾞﾙｺﾆｰ笠木)

人研笠木はつり  笠木部 (全面)ｱﾙ骨

100<W<=200  集積共              72
ｍ

高圧ｴｱｰ清掃     細幅　ｱﾙ骨用 100<W<=200

72
ｍ

特殊ｼﾗﾝ系浸透性 細幅　ｱﾙ骨用 100<W<=200

吸水防止剤塗布  72
ｍ

ﾎﾟﾘﾏｰﾍﾟｰｽﾄ塗布  細幅　ｱﾙ骨用 100<W<=200

72
ｍ

ﾎﾟﾘﾏｰｾﾒﾝﾄﾓﾙﾀﾙ   現場調合　ｱﾙ骨用

下塗り          笠木             W<=300         72
ｍ

亀裂防止ﾈｯﾄ貼付 役物　ｱﾙ骨用 笠木

W<=300                          72
ｍ

防水ﾓﾙﾀﾙ塗り    笠木    100<W<=200

72
ｍ

けい酸質系塗料塗 細幅 100<W<=200

布              72
ｍ

誘発目地        W=15　目地棒、ｼｰﾘﾝｸﾞ共

目地切り        5.4
ｍ

校舎改修 外壁改修（ｱﾙ骨） 笠木部改修

堺市役所

直接工事費　細目別内訳 15

名　　　称 摘　　　　要 数　量 単位 単  価 金　　　　額 備　　　考

計

校舎改修 外壁改修（ｱﾙ骨） 笠木部改修

堺市役所

直接工事費　細目別内訳 22

名　　　称 摘　　　　要 数　量 単位 単  価 金　　　　額 備　　　考

(撤去)

たてどい撤去    VP管 集積共

82.1
ｍ

かざります撤去  集積共

5
か所

天井換気ﾊﾟｲﾌﾟ撤 50φ 集積共

去              50
か所

ｴｷｽﾊﾟﾝｼﾞｮｲﾝﾄ脱着 外壁

83.1
ｍ

ｴｷｽﾊﾟﾝｼﾞｮｲﾝﾄ脱着 屋上(ﾊﾟﾗﾍﾟｯﾄ)

10.4
ｍ

ﾊﾟｰﾃｰｼｮﾝ部      ｱｽﾍﾞｽﾄ含有　集積共

撤去            4.4
㎡

機械設備        積込み共

土間撤去        1.6
ｍ3

ｶｯﾀｰ入れ        ｺﾝｸﾘｰﾄ面 厚さ20～30㎜

112
ｍ

屋上機械設備基礎 積込み共

撤去            0.5
ｍ3

屋上            H1200

ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ撤去    99.9
ｍ

屋上機械廻り    H1200

ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ撤去    8.2
ｍ

ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ仮撤去  H1800

16.6
ｍ

ﾀﾞｽﾄｼｭｰﾄ撤去    集積場および階段部撤去

AG-1廻り撤去                    1
か所

植栽用          W12m程度

ﾈｯﾄｶｰﾃﾝ脱着     1
式

樹木枝払い      集積共

1
式

産業廃棄物ｽｸﾗｯﾌﾟ

控除            ▲1
式

(改修)

硬質ﾎﾟﾘ塩化     径100

ﾋﾞﾆﾙ管とい      金物溶融亜鉛メッキ、SUSボルト共 82.1
学校            ｍ

かざります      塩ﾋﾞ既製品蓋付 径100用

5
か所

校舎改修 外壁改修（ｱﾙ骨） その他改修

堺市役所

直接工事費　細目別内訳 23

名　　　称 摘　　　　要 数　量 単位 単  価 金　　　　額 備　　　考

足元排水管ｶﾊﾞｰ  φ100

5
か所

天井換気ﾊﾟｲﾌﾟ   塩ﾋﾞ50φ

50
か所

機械設備        打設手間共

土間復旧        1.6
ｍ3

機械設備基礎    550×1200×200

材工共                          0.7
㎡

室外機          H1800

ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ新設    3.5
ｍ

ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ復旧    H1800

16.6
ｍ

鉄部            鉄鋼面  工程B種 塗料1種

塗替（SOP)      錆止共                          0.8
㎡

鋼製建具        鋼製建具面  工程B種 塗料1種

塗替（SOP)      錆止共                          9.4
㎡

ﾊﾟｰﾃｰｼｮﾝ部      EP-G塗装共

新設            4.4
㎡

ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ         既設ｻｯｼ･ｶﾞﾗｽ（両面） 改修工事用

開口部面積                      733
㎡

ﾀﾞｽﾄｼｭｰﾄ改修    集積場および階段部改修

AG-1廻り改修                    1
か所

施工数量調査    調査図面､報告書作成含む

1601㎡                          1
式

計

校舎改修 外壁改修（ｱﾙ骨） その他改修

堺市役所

直接工事費　細目別内訳 29

名　　　称 摘　　　　要 数　量 単位 単  価 金　　　　額 備　　　考

（躯体）

普通ｺﾝｸﾘｰﾄ      JIS A5308   FC=21      S18

粗骨材20                        4.8
ｍ3

ｺﾝｸﾘｰﾄ打設手間

1
式

ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ圧送 基本料共

1
式

型枠            打放合板型枠B種

ﾗｰﾒﾝ構造           地上軸部     16.8
階高3.5～4.0m程度               ㎡

型枠運搬費

1
式

打放し面補修    B 種 ｺｰﾝ処理   部分目違いばらい

16.8
㎡

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ用    JIS G3112 SD295A D13

異形棒鋼        0.1
ｔ

鉄筋ｽｸﾗｯﾌﾟ控除

▲1
式

鉄筋加工組立

1
式

鉄筋運搬費

1
式

H形鋼           SS400    H-350×175×7×11

1.5
ｔ

H形鋼           SS400    H-300×150×6.5×9

2.9
ｔ

H形鋼           SS400    H-250×125×6×9

0.2
ｔ

H形鋼           SS400    H-200×100×5.5×8

0.3
ｔ

みぞ形鋼        SS400    C-150×75×6.5

1.3
ｔ

ﾘｯﾌﾟみぞ形鋼    SS400    C-100×50×20×3.2

1.3
ｔ

等辺山形鋼      SS400    L-65×65×6

0.1
ｔ

鋼板(切板)      SS400    PL-6

0.2
ｔ

鋼板(切板)      SS400    PL-9

0.2
ｔ

校舎改修 屋根改修（昇降口） 改修

堺市役所

直接工事費　細目別内訳 30

名　　　称 摘　　　　要 数　量 単位 単  価 金　　　　額 備　　　考

鋼板(切板)      SS400    PL-16

0.1
ｔ

鉄骨ｽｸﾗｯﾌﾟ控除

▲1
式

鉄骨工場加工組立 44.3m/t　副資材共

7.7
ｔ

鉄骨錆止め塗料  鉄鋼面 工程B種

塗り            鉛･ｸﾛﾑﾌﾘｰさび止め               324
工場錆止め含む                  ㎡

鉄骨運搬

1
式

現場建方

7.7
ｔ

鉄骨工場溶接

124
ｍ

鉄骨溶接試験    超音波探傷試験 第三者機関

1
式

高力ﾎﾞﾙﾄ        S10T M20 45mm

(ﾄﾙｼｱ型)        150
組

高力ﾎﾞﾙﾄ        S10T M19 45mm

(ﾄﾙｼｱ型)        44
組

高力ﾎﾞﾙﾄ        S10T M16 45mm

(ﾄﾙｼｱ型)        96
組

高力ﾎﾞﾙﾄ本締め

1
式

ｱﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ        M16　L=200

ﾀﾞﾌﾞﾙﾅｯﾄ付                      16
材工共                          本

ﾌﾞﾚｰｽ           ﾀｰﾝﾊﾞｯｸﾙ・羽子板付

M19　材工共                     1
式

ﾍﾞｰｽﾓﾙﾀﾙ        475×400

4
か所

差筋ｱﾝｶｰ        横向きD13　L600

16
本

差筋ｱﾝｶｰ        下向きD13　L600

86
本

（外部）

ｼｰﾄ防水         ｺﾞﾑ系ｼｰﾄ防水（熱溶着工法）

平場、立上り    笠木、ｺｰﾅｰ役物、ｹﾐｶﾙ面戸共      1
ｺｰﾅｰ部          断熱材、下地材共　189㎡         式

庇部前          ｶﾗｰGL鋼板t0.5

笠木、ｺｰﾅｰ役物、ｹﾐｶﾙ面戸共      45.5
㎡

校舎改修 屋根改修（昇降口） 改修

堺市役所

直接工事費　細目別内訳 31

名　　　称 摘　　　　要 数　量 単位 単  価 金　　　　額 備　　　考

ﾄｯﾌﾟﾗｲﾄ         ｼｰﾘﾝｸﾞ、ｶﾞﾗｽ共

施工費、運搬費共                1
9か所                           式

落し口ﾄﾞﾚﾝ      縦引型φ100

4
か所

軽量鉄骨天井下地 25形(屋外) ふところ1.0ｍ未満

金属成形板用 @360 ｲﾝｻｰﾄ含む     69.9
㎡

ｱﾙﾐｽﾊﾟﾝﾄﾞﾚﾙ     ｱﾙﾏｲﾄ仕上t1.0

軽量鉄骨天井下地LGS-25共        69.9
㎡

ｽﾊﾟﾝﾄﾞﾚﾙ用廻縁  ｱﾙﾏｲﾄ仕上

76.6
ｍ

（内部）

天井　化粧      厚 9.5   準不燃 ﾄﾗﾊﾞｰﾁﾝ

せっこうﾎﾞｰﾄﾞ   突付け                          25.6
張り(GB-D)      軽量鉄骨天井下地共              ㎡

天井（傾斜部）  厚12.5   不燃   突付け

せっこうﾎﾞｰﾄﾞ   EP塗共                          124
張り(GB-R)      軽量鉄骨天井下地共              ㎡

ｱﾙﾐｼﾞｮｲﾅｰ       ﾎﾞｰﾄﾞ用

69.9
ｍ

出隅部寒冷紗張り

3.2
㎡

天井廻縁        塩化ﾋﾞﾆﾙ製

42.2
ｍ

計

校舎改修 屋根改修（昇降口） 改修

堺市役所